
ＴＩＧＥＲ 

ＰＡＲＴＳ ＬＩＳＴ 
フレコンメイト   パーツリスト／価格表 

２０１８年０７月版 

■ フレコンメイト

ＦＳ－１２００Ｎ（ＮＵ）／１２０３（Ｕ）

ＦＳ－１２００Ｓ（ＳＵ）／１２０３Ｓ（ＵＳ）

ＦＳ－１２００Ｈ／１２０３Ｈ

■ ３０ｋｇ計量機

ＦＳＴ－３０／３０Ｈ

ＦＦ３－１００



目 次 

① 本体部 ･････････････････････････････････････････････････････････････････  3

② ベース ･･････････････････････････････････････････････････････････････････  6

③ 計量切替 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････  8

④ 貯留タンク ･･･････････････････････････････････････････････････････････････ 11

⑤ フレコンホルダー ････････････････････････････････････････････････････････ 14

⑥ オートサンプル ･･････････････････････････････････････････････････････････ 16

⑦ 増量タンク ･･････････････････････････････････････････････････････････････ 18

⑧ 信号ボックス ････････････････････････････････････････････････････････････ 20

⑨ 信号ボックス 配線図 ････････････････････････････････････････････････････ 22

⑩ 付属品 ･････････････････････････････････････････････････････････････････ 23

 

① 30 ㎏計量機・スタンド ････････････････････････････････････････････････････ 25

② 30 ㎏計量機・電装 ･･････････････････････････････････････････････････････ 29

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 

－ 2 － 

FST-30／30H ・ FF3-100 ３０ｋｇ計量機 



① 本体

－ 3 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HT3-001 本体(上) 1 1 1 

2 HFS-001 本体(中間・FS-1200用) 1 1 1 

3 HTM-005 本体(下) T-3600 用 1 1 1 

4 NBT-059 六角ボルト(M6×20) 4 4 4 

5 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 16 16 16 

6 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 16 16 16 

7 NNT-008 六角ナット(M6) 33 33 33 

8 HT3-004 窓フタ 1 1 1 

9 HT3-006 ホッパー 1 1 1 

10 HLS-015 はね出し防止板 1 1 1 

11 NNB-023 ノブナット(M6 黒) 3 3 3 

12 HFS-100 飛散防止鉄プレート 1 1 1 

13 HFS-101 飛散防止板 1 1 1 

14 HFS-002 残留米排出シャッター(FS-1200用) 1 1 1 

15 LKR-002Y 注意シール（カバー・ホッパー） 2 2 2 

16 HT3-010 ベルトプーリー上(止め輪付) 1 1 1 

17 HT3-011 ベルトテンション 2 2 2 

18 HT3-012 テンション吊り上げ板 1 1 1 

19 NWR-008 平ワッシャー(M8・φ22・ｔ1.6) 3 3 3 

20 HLS-035 吊りボルト 2 2 2 

21 HT3-013 ベアリング(6204-2RS) 2 2 2 

22 NWR-013 平ワッシャー(M6・φ25・t2.3) 3 3 3 

23 NBT-008 十字穴付六角ボルト 3点(M6×15) 34 34 34 

24 HLS-037 テンションカバー 2 2 2 

25 HTM-014 ベルトプーリー下（止め輪付） 1 1 1 

26 HT3-015 ベアリングケース(大) 1 1 1 

27 HLS-043 ベアリングケースパッキン 2 2 2 

28 HTM-015 ベアリング（6204 高防塵タイプ） 1 1 1 

29 NWR-010 平ワッシャー(M8・φ18・t1.0) 8 8 8 

30 NWR-030 スプリングワッシャー(M8) 9 9 9 

31 NNT-006 六角ナット(M8) 9 9 9 

32 HTM-013 ベアリングプレート（大） 1 1 1 

33 HMX-106 ベアリング（SB204） 1 1 1 

34 HMX-107 ベアリングケース（PFS204） ナット付 1 1 1 

35 HT3-031 昇降機プーリー(７インチ×φ20) 1 1 1 

36 NBT-046 六角ボルト(M8×20) 1 1 1 

37 HTM-007 中間シャフト 1 1 1 

38 YSG-003 ストップリング（軸用φ15） 2 2 2 

39 HTM-006 ベアリングケース（小） 穴φ25 1 1 1 

40 SNB-041 ベアリングスペーサー 1 1 1 

41 HLS-036 ベアリング(6202-2RS) 1 1 1 

42 NWR-014 平ワッシャー(幅広 M6・φ22・t2.3) 1 1 1 

43 HTM-009 ベアリングケース（PF203） 1 1 1 

44 KSG-222 ベアリング（SB202） 1 1 1 

① 本 体 (１) ㈱タイガーカワシマ   

－ 4 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

45 HTM-010 ベアリングプレート（小） 1 1 1 

46 NBT-082 プロボルト（M6×12） 4 4 4 

47 HLS-078 中間シャフトプーリー(５インチ) 1 1 1 

48 NNG-126 押しネジ（M8×8） 3 3 3 

49 HTM-012 中間シャフトプーリー（3 インチ）T-3600 用 1 1 1 

50 HT3-033 Ｖベルト(SA-37) 1 1 1 

51 HT3-017 プーリーカバー 1 1 1 

52 HFS-004 昇降ベルト L=5156(FS-1200 用)   ① 1 1 1 

53 HT3-020 ベルト継手  (+NBT-059 2 2 2 

54 HT3-121 バケット(4インチ)   NWR-017 51 51 51 

55 HLS-051 バケット固定ネジセット   NWR-032 102 102 102 

56 HT3-101 モーターベース（T-3600 用） NNT-008 1 1 1 

57 HT3-023 モーターベースサイドカバー   各2個含む) 1 1 1 

58 NNG-096 トラスタッピングネジ（5×10） 6 6 6 

59 HT3-024 モーター(200V200W･T3000) 1 1 1 

60 HT3-025 モーター取付金具 1 1 1 

61 NBT-060 六角ボルト(M6×15) 2 2 2 

62 HLS-066C モーターカバー(ABS製) 1 1 1 

63 HT3-029 モータープーリー(φ11) 1 1 1 

64 HT3-032 Ｖベルト(A-25) 1 1 1 

65 HLS-067 テンションアーム 1 1 1 

66 HLS-068 テンション軸 1 1 1 

67 HLS-127 テンションプーリー（TPBSN46） 1 1 1 

68 BSG-046 ストップリング（軸用φ12） 1 1 1 

69 HLS-070 テンションスプリング 1 1 1 

70 HT3-027 プラグ付電源コード(200V･6m) 1 1 1 

71 HT3-102 ブレーカースイッチ（電流調整範囲：0.63～1.0A） 1 1 1 

72 HT3-103 ブレーカーベース 1 1 1 

73 NBT-009 十字穴付六角ボルト３点(M6×15 平 w大) 2 2 2 

74 SB-12 信号ボックス 1 1 

- HFS-108 パトライト 1 1 

- HFS-109 ブザー 1 1 

- HFS-218 ヒューズ(2A・L=31.8・信号ボックス用) 1 1 

75 NNB-017 ユリアネジ(M5×10 白) 2 2 

76 LSC-002Y 注意シール(ベルトカバー) 1 1 1 

77 LLS-004 回転方向シール  (HT3-010/ 1 組 1組 1組 ２枚で１組 

78 GA3-044 ストップリング(φ20) HTM-014 1 1 1 

- HT3-104 モーター中継コード（T-3600 用） に含む) 1 1 1 

セット部品 

① HFS-1004 昇降ベルトセット 1 1 1 

① 本 体 (２)   ㈱タイガーカワシマ   

－ 5 － 



② ベース

－ 6 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-003 本体ベース 1 1 1 

2 DNR-36B 本体アース線(赤) 1 1 1 

3 HFS-210 フレコンメイト台はかり用アース線(赤 2m) 1 1 1 

4 NNG-018 ナベネジ(黄銅 M4×8平 W) 1 1 1 

5 NBT-003 十字穴付六角ボルト３点(M8×20) 15 15 15 

6 NNT-006 六角ナット(M8) 23 23 23 

7 NBT-004 十字穴付六角ボルト３点(M8×15) 8 8 8 

8 HFS-020 キャスター 4 4 4 

9 HFS-021 キャスター取付板 4 4 4 

10 NNT-008 六角ナット(M6) 2 2 2 

11 HMX-127 アジャスター 4 4 4 

12 NWR-043 菊座金(M6) 1 1 1 

13 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 2 2 2 

セット部品 

② ベース ㈱タイガーカワシマ   

－ 7 － 



③ 計量切替

－ 8 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-080 計量吐出口 1 1 1 

2 HLS-011 のぞき窓(プラ板) 2 2 2 

3 NNB-023 ノブナット(M6 黒) 2 2 2 

4 HFS-081 計量切替 1 1 1 

5 HFS-111 排出ホース用ダクトホース(φ75×130) 1 1 1 

6 HFS-106 排出パイプ 1 1 1 

7 HFS-092 排出口カバー   ① 1 1 1 

8 HFS-093 排出パイプワーク 1 1 1 

9 NBT-074 六角ボルト(薄頭 M6×12) 4 4 4 

10 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 8 8 8 

11 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 8 8 8 

12 NNT-008 六角ナット(M6) 21 21 21 

13 HFS-107 排出パイプ鎖 2 2 2 

14 HFS-098 クランプ用取付金具 1 1 1 

15 NBT-094 六角ボルト(M6×115) 1 1 1 

16 NWR-013 平ワッシャー(M6・φ25・t2.3) 3 3 3 

17 NNT-027 ナイロンナット(高形 M6) 2 2 2 

18 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 12 12 12 

19 HFS-082 切替シャッター 1 1 1 

20 HFS-073 ワイヤー支点板 1 1 1 

21 HFS-078 ワイヤー固定棒 1 1 1 

22 HFS-077 ワイヤー止めゴム板 2 2 2 

23 HFS-074 ワイヤーケース取付板 2 2 2 

24 NBT-046 六角ボルト(M8×20) 2 2 2 

25 HFS-083 計量切替底板 1 1 1 

26 HFS-079 計量セット棒 1 1 1 

27 HFS-084 切替ストッパー 1 1 1 

28 NBT-057 六角ボルト(M6×30) 1 1 1 

29 HFS-095 脚ゴム 1 1 1 

30 HFS-022 フレコン用バネ 2 2 2 

31 HFS-085 計量セット板 1 1 1 

32 HFS-086 グリップ 1 1 1 

33 HFS-103 ワイヤー 1 1 1 

34 HFS-026 動作スプリング 2 2 2 

35 HFS-104 ワイヤー掛け板セット 1 1 1 

36 HFS-024 サンプルパイプ 1 1 1 

37 HFS-032 サンプルパイプおさえ板 1 1 1 

38 NNG-047 ナベネジ(M4×40) 1 1 1 

39 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 5 5 5 

40 NNT-012 六角ナット(M4) 6 6 6 

41 HFS-025 サンプルシャッター 1 1 1 

42 NBT-103 六角ボルト(半ネジ M6×14) 1 1 1 

43 US5-040 ヌカ袋フック 2 2 2 

③ 計量切替（１）  ㈱タイガーカワシマ   

－ 9 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

44 NBT-005 十字穴付六角ボルト 3点(M6×50) 1 1 1 

45 HFS-096 サンプル案内板 1 1 1 

46 NNG-016 ナベネジ(M4×10 平 W) 1 1 1 

47 NBT-059 六角ボルト(M6×20) 1 1 1 

48 HFS-023 サンプル取り棒 1 1 1 

49 HFS-028 サンプルパイプ下 1 1 1 

50 HFS-027 サンプル連結筒 1 1 1 

51 NNG-057 ナベネジ(M4×8) 4 4 4 

52 HFS-030 サンプル飛散防止筒 1 1 1 

53 HFS-029 サンプルパイプ下連結板 1 1 1 

54 HFS-031 ネジ締め板 1 1 1 

55 NBT-010 十字穴付六角ボルト 3点(M6×12) 1 1 1 

56 NNT-031 蝶ナット(M6) 1 1 1 

セット部品 

① HFS-1001 排出口カバーセット(取付軸付) 1 1 1 

③ 計量切替（２）  ㈱タイガーカワシマ   

－ 10 － 



④ 貯留タンク

－ 11 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-062 貯留タンク上① 2 2 2 

2 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 40 40 40 

3 NNT-008 六角ナット(M6) 46 46 46 

4 HFS-070 貯留タンク柱③ 1 1 1 

5 HFS-069 貯留タンク柱② 2 2 2 

6 NNB-004 ノブボルト(M6×11 淡藤) 2 2 2 

7 HFS-072 タンク窓カバー 1 1 1 

8 HFS-063 貯留タンク上② 2 2 2 

9 HFS-066 貯留タンク上⑥ 1 1 1 

10 HFS-064 貯留タンク上③ 2 2 2 

11 NNG-042 ナベネジ(M5×10) 12 12 12 

12 HFS-067 タンク窓板 3 3 3 

13 NWR-019 平ワッシャー(M5・φ12・t0.8) 12 12 12 

14 NWR-034 スプリングワッシャー(M5) 12 12 12 

15 NNT-010 六角ナット(M5) 12 12 12 

16 HFS-068 貯留タンク柱① 1 1 1 

17 NBT-003 十字穴付六角ボルト 3点(M8×20) 1 1 1 

18 HFS-071 タンク接続板 1 1 1 

19 NNT-006 六角ナット(M8) 1 1 1 

20 NBT-059 六角ボルト(M6×20) 5 5 5 

21 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 6 6 6 

22 NWR-014 平ワッシャー(幅広 M6・φ22・t2.3) 3 3 3 

23 HFS-078 ワイヤー固定棒 1 1 1 

24 HFS-065 貯留タンク上④ 1 1 1 

25 HFS-061 貯留タンク下 1 1 1 

26 NWR-012 平ワッシャー(M6・φ30・t2.3) 11 11 11 

27 HFS-091 貯留タンクシャッター 1 1 1 

28 HFS-057 シャッターガイド板 4 4 4 

29 HFS-058 シャッターストップ板(内) 1 1 1 

30 HFS-059 シャッターストップ板(外) 1 1 1 

31 NWR-017 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 2 2 2 

32 HFS-060 シャッターバネ取付板 1 1 1 

33 RLS-037 ソレノイドカバー 1 1 1 

34 NNG-020 ナベネジ(M3×10 平 W) 2 2 2 

35 HFS-201 ソレノイド 1 1 1 

36 RNR-044 つりかぎ軸(小) 1 1 1 

37 RNR-046 スナップピン(φ4) 2 2 2 

38 BFK-028 つりかぎ軸 B(φ4×15) 1 1 1 

39 BFK-024 つりかぎ 1 1 1 

40 HFS-089 計量ピン 1 1 1 

41 NBT-005 十字穴付六角ボルト 3点(M6×50) 1 1 1 

42 HFS-074 ワイヤーケース取付板 2 2 2 

④ 貯留タンク（１）   ㈱タイガーカワシマ   

－ 12 － 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

43 HFS-077 ワイヤー止めゴム板 2 2 2 

44 NNT-012 六角ナット(M4) 6 6 6 

45 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 6 6 6 

46 HFS-087 ソレノイド取付板 1 1 1 

47 HFS-088 計量ピン案内 1 1 1 

48 US5-040 ヌカ袋フック 1 1 1 

49 NNG-090 トラスネジ(M4×12) 2 2 2 

50 NNG-016 ナベネジ(M4×10 平 W) 4 4 4 

51 HFS-220 貯留タンク蓋（スチール） (HFS-224/NNB 1 1 1 

52 HFS-224 貯留タンク蓋窓 -004含む) 1 1 1 

53 NNB-004 ノブボルト(M6×11) 淡藤 1 1 1 

- HFS-076 表示横向き取付板 1 1 (オプション) 

- HFS-090 逆側操作用計量レバー 1 1 1 (オプション) 

セット部品 

注意１ ・・・ FS-1203 より標準装備 FS-1200 はオプションになります。 

④ 貯留タンク（２）   ㈱タイガーカワシマ   

－ 13 － 

注意１ 



⑤ フレコンホルダー

－ 14 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-043 ホルダー腕(上・左) 1 1 1 

2 HFS-044 ホルダー腕(上・右) 1 1 1 

3 NBT-005 十字穴付六角ボルト３点(M6×50) 12 12 14 

4 NWR-014 平ワッシャー(幅広 M6・φ22・t2.3) 24 24 26 

5 NNT-008 六角ナット(M6) 20 20 22 

6 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 6 6 6 

7 RNR-049 オープン側ソレノイド軸 2 2 2 

8 RNR-007 スナップピン(φ6) 2 2 2 

9 HFS-045 ホルダー継ぎ足し 2 2 2 

10 NNT-006 六角ナット(M8) 4 4 4 

11 HFS-114 アイボルト 4 4 4 

12 HFS-050 ホルダーバネ 4 4 4 

13 HFS-054 ホルダー鎖 4 4 4 

14 HFS-055 S字フック(大) 4 4 4 

15 
A HFS-053 S字フック(小)   注意 1 6 6 6 

B HFS-112 ホルダーゴム掛け(黒)      注意 2 4 4 4 

16 HFS-052 ホルダーゴム 4 4 4 

17 HFS-098 クランプ用取付金具 ① 4 4 4 

18 HFS-051 ホルダークランプ 4 4 4 

19 HFS-048 ホルダー梁上 1 1 1 

20 HFS-049 ホルダー梁下 1 1 1 

21 HFS-046 ホルダー柱(左) 1 1 1 

22 HFS-047 ホルダー柱(右) 1 1 1 

23 NBT-002 十字穴付六角ボルト 3点(M8×25) 4 4 4 

24 HFS-113 ホルダー延長脚 2 

25 HNB-012 脚ゴムキャップ 2 

26 HFS-056 U字はかり運搬具 (2) (2) U字はかり用 

27 HFS-222 フレコンホルダー高さ調整金具(左右 1組) 1 1 1  

28 NBT-053 六角ボルト(M6×55) 2 2 2 

29 HFS-221 フレコンホルダー補強金具(左右 1組) (NBT-095/NWR 1 1 1  

30 NBT-095 六角ボルト(M8×80) -009含む) 2 2 2 

31 NWR-009 平ワッシャー(M8×φ18×t1.6) 2 2 2 

32 HFS-115 パレットアシスト (オプション) (1) (1) U字はかり用 

- HFS-110 ホルダー延長板 (オプション) 1 組 1組 1組 ２個で１組 

- HFS-1002 はかりキャスター (オプション) 1 組 1組 ４個で１組 

セット部品 

① HFS-1003 ホルダークランプセット 4 4 4 

注意 1 ・・・ 2015年度までは 4個、2016 年度は 6個、2017年度より 2個使用 

注意 2 ・・・ 2017年度より 4個使用 

注意 3 ・・・ FS-1203 より標準装備 FS-1200 はオプションになります。

⑤ フレコンホルダー   ㈱タイガーカワシマ   

－ 15 － 

注意 3 

注意 3 



⑥ オートサンプル（オプション）

－ 16 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-033 オートサンプルベース 1 

2 LKR-002Y 注意ラベル(機内には手を入れない) 1 

3 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 2 

4 NNT-008 六角ナット(M6) 4 

5 NNG-063 ナベネジ(M3×15) 4 

6 HFS-213 リミットスイッチ(配線付セット) 1 

7 HFS-034 オートサンプルスイッチ取付板 1 

8 NWR-039 スプリングワッシャー(M3) 4 

9 NNT-016 六角ナット(M3) 4 

10 NNG-057 ナベネジ(M4×8) 6 

11 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 6 

12 NNT-012 六角ナット(M4) 6 

13 HFS-040 タイマーボックス 1 

14 NNG-103 バインドネジ(SUS M4×8) 4 

15 HFS-041 タイマーカバー 1 

16 HFS-212 ギヤモーター(コンデンサ付) 1 

17 NWR-014 平ワッシャー(幅広 M6・φ22・t2.3) 7 

18 HFS-219 4mm両丸キー (HFS-212に含む) 1 

19 HFS-217 ギヤモーター取付ネジセット 4 

20 HFS-036 オートサンプルカム 1 

21 NBT-062 六角ボルト(M6×12) 1 

22 NBT-059 六角ボルト(M6×20) 2 

23 HFS-035 オートサンプル動作板 1 

24 NNT-027 ナイロンナット(高形 M6) 2 

25 HFS-037 オートサンプルカバー 1 

26 NNG-040 ナベネジ(M5×15) 1 

27 NWR-034 スプリングワッシャー(M5) 1 

28 NNT-010 六角ナット(M5) 2 

29 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 4 

30 NBT-054 六角ボルト(M6×45) 1 

31 HFS-038 オートサンプル回転受け 1 

32 NBT-074 六角ボルト(薄頭 M6×12) 3 

33 NNT-021 袋ナット(M6) 3 

34 HFS-039 オートサンプル回転板 1 

35 HFS-042 ビーカー(磁石付) 6 

36 NWR-003 平ワッシャー(M12・φ26・t2.3) 3 

セット部品 

－ OS-6 オートサンプル 1 1 

⑥ オートサンプル（オプション）   ㈱タイガーカワシマ   

－ 17 － 



⑦ 増量タンク（オプション）  

－ 18 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-225 増量タンク側板① 1 1 1 

2 HFS-226 増量タンク側板②   ① 1 1 1 

3 NBT-009 十字穴付六角ボルト 3点(M6×15 平 W大) 25 25 25 

4 NNT-008 六角ナット(M6) 25 25 25 

5 HFS-227 増量タンク上 1 1 1 

6 HFS-228 増量タンク蓋 1 1 1 

7 HFS-066 貯留タンク上⑥ 1 1 1 

8 HFS-229 増量タンク底板 1 1 1 

9 NWR-012 平ワッシャー(M6・φ30・t2.3) 3 3 3 

セット部品 

① WT-100 増量タンク 1 1 1 

⑦ 増量タンク（オプション）  ㈱タイガーカワシマ   

－ 19 － 



⑧ 信号ボックス

－ 20 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

見出      

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-231 信号ボックスフレーム 1 1 

2 HFS-109 ブザー 1 1 

3 NNG-055 ナベネジ(M4×12) 11 11 

4 NWR-036 スプリングワッシャー(φ4) 9 9 

5 NNT-012 六角ナット(M4) 9 9 

6 HFS-232 スナップスイッチ（フレコン用） 1 1 

7 HFS-233 ヒューズホルダー(信号ボックス用) 1 1 

8 HFS-218 ヒューズ(2A・L=31.8・信号ボックス用) 1 1 

9 NNG-006 ナベネジ 3点(M4×10) 2 2 

10 DNR-019 コネクターカバー 1 1 

11 NWR-022 平ワッシャー(M4・φ10・t0.8) 1 1 

12 HFS-234 コンセント(三又) 1 1 

13 NNB-017 ユリアネジ(M5×10 白) 2 2 

14 
A HFS-108 パトライト (HFS-235含む) 1 1 

B HFS-235 パトライト用取付ネジ 3 3 

15 HFS-236 信号ボックス用アース線(4m) 1 1 

16 NNG-019 バインドタッピングネジ(4×6) 6 6 

17 HFS-237 信号ボックス後板 1 1 

18 HNB-024 ブッシング(6N-4) 1 1 

19 HFS-238 制御基盤 1 1 

20 NNG-021 ナベネジ(M3×6 平 W付) 4 4 

21 DLU-B05 基板用スペーサー(M3×10) 2 2 

22 SY1-050 リレーソケット(SM2S-05D) 2 2 

23 HFS-239 リレーソケット(SY4S-05D) 1 1 

24 DSG-236 止め金具 6 6 

25 SY1-049 リレー(100V・RU2S-A100) 1 1 

26 HFS-240 リレー(100V・RU2S-C-D24) 1 1 

27 HFS-241 リレー(100V・RU4S-C-D24) 1 1 

28 HFS-242 NK クランプ(DKN-13G) 2 2 

29 HFS-243 電源コード(100V・4m) 1 1 

30 HFS-244 ソレノイドケーブル 1 1 

31 HFS-230 信号ケーブル 1 1 

32 HFS-245 オートサンプルケーブル 1 1 

33 DSG-007 ブッシング(G-62) 1 1 

- HFS-246 信号ボックス配線一式 (SB-12に含む) 1 1 

セット部品 

- SB-12 信号ボックス 

－ 21 － 

⑧ 信号ボックス  ㈱タイガーカワシマ   



－ 22 － 

⑨ 信号ボックス  配線図

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



1   ①  6

7 8 

⑩ 付属品

－ 23 － 

FS-1200N(NU)/1203(U)・1200S(SU)/1203S(US)・1200H/1203H フレコンメイト 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FS- 

備 考 1200N(NU) 

1203(U) 

1200S(SU) 

1203S(US) 

1200H 

1203H 

1 HFS-102 取扱説明書 1 1 1 

2 NNG-018 ナベネジ(黄銅 M4×8 平 W)    ① 1 1 1 

3 DNR-036B 本体アース線(赤) 2 2 2 

4 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 1 1 1 

5 NNT-012 六角ナット(M4) 1 1 1 

6 FNR-006 格納袋 1 1 1 

7 FNR-007 アース線付アース棒 1 1 1 

- HFS-214 プリンタ用紙(2巻) 1 1 1 

- HFS-215 台はかりケーブル(黒) 1 1 1 

- HFS-216 台はかりアジャスター 4 4 4 

8 HFS-223 掃除用モップ  注意 1 1 

セット部品 

① HFS-211 アース端子セット 1 1 1 アース線 2本付 

注意 1 ・・・ FS-1203 より標準装備 FS-1200 はオプションになります。 

⑩ 付属品  ㈱タイガーカワシマ   

－ 24 － 



－ 25 － 

① 30㎏計量機・スタンド

FST-30／30H ・ FF3-100 ３０ｋｇ計量機 



FST-30／30H ・ FF3-100 ３０ｋｇ計量機 

－ 26 － 

① 30㎏計量機・スタンド



見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FST- 

30 

FST- 

30H 

FF3- 

100 
備 考 

1 HFS-247 30kg計量機タンク 1 1 

2 HFS-248 30kg計量機コードカバー 1 1 

3 HNR-063 グロメット(φ63) 1 1 

4 NBT-008 十字穴付六角ボルト３点(M6×15) 3 3 

5 NNT-010 六角ナット(M6) 11 11 10 

6 HFS-249 溝ゴム L=880 2 2 

7 HFS-250 30kg計量機表示部カバー 1 1 

8 NNG-018 ナベネジ(黄銅 M4×8) 2 2 

9 NWR-044 菊座金(M4) 2 2 

10 NNT-015 六角ナット(真鍮 M4) 2 2 

11 NNG-042 ナベネジ(M5×10) 4 4 

12 HFS-067 タンク窓板 1 1 

13 NWR-034 スプリングワッシャー(M5) 4 4 

14 NNT-010 六角ナット(M5) 4 4 

15 HFS-251 30kg計量機タンクカバー 1 1 

16 EM3-007 籾センサー取付板 1 1 

17 EM3-039 籾センサー 1 1 

18 NWR-016 平ワッシャー(M6・φ13・t1.0) 9 9 

19 NWR-014 平ワッシャー(M6・φ22・t2.3) 12 12 18 

20 HFS-252 配線押さえ板 1 1 

21 DSG-007 グロメット(G-62) 1 1 

22 NWR-032 スプリングワッシャー(M6) 5 5 6 

23 NBT-059 六角ボルト(M6×20) 2 2 

24 NBT-005 十字穴付六角ボルト３点(M6×50) 3 3 8 

25 HFS-253 30kg計量機スペーサー 1 1 

26 NNG-034 (+)ナベ (M6×10) 4 4 

27 RNR-037 ソレノイドベース(小) 1 1 

28 RNR-032 ソレノイド(閉鎖側・100V) 1 1 

29 RNR-034 ソレノイドスプリング 1 1 

30 NNG-057 ナベネジ(M4×8) 5 5 

31 NWR-022 平ワッシャー(M4・φ10・t0.8) 1 1 

32 NWR-036 スプリングワッシャー(M4) 5 5 

33 NNT-012 六角ナット(M4) 5 5 

34 RNR-043 つりかぎ   ① 1 1 

35 RNR-044 つりかぎ軸(小・φ4×25) 1 1 

36 RNR-045 つりかぎ軸(大・φ4×40) 1 1 

37 RNR-046 スナップピン(φ4) 4 4 

38 RNR-053 つりかぎ軸(中) RNR-043に含む 1 1 

39 BSG-253 スナップピン(φ5) RNR-043に含む 1 1 

40 BFK-028 つりかぎ軸 B(φ4×15) RNR-043に含む 2 2 

41 RLS-037 ソレノイドカバー 1 1 

42 NNG-067 ナベネジ(M3×4) 2 2 

43 RNR-027A シャッター(ｸﾞﾚｰ) 1 1 

① 30㎏計量機・スタンド（１）  ㈱タイガーカワシマ   

－ 27 － 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FST- 

30 

FST- 

30H 

FF3- 

100 
備 考 

44 RNR-029 シャッター軸 1 1 

45 RNR-030 スナップピン(φ8) 1 1 

46 RCR-120 飛散防止ガイド ② 1 1 

47 RCR-121 飛散防止ビニール 1 1 

48 NWR-016 平ワッシャー(M6・φ16・t1.0) 2 2 

49 NNT-121 袋ナット(M6) 2 2 

50 HFS-254 スタンド柱 2 

51 NBT-067 六角ボルト(半ネジ M10×70) 2 

52 HNR-067 キャスター(φ69) 2 

53 NNT-003 六角ナット(M10) 6 

54 HFS-255 スタンド側板 2 

55 NWR-028 スプリングワッシャー(M10) 6 

56 NBT-055 六角ボルト(M6×45) 6 

57 HFS-256 スタンド底板 1 

58 HFS-257 スタンド脚 2 

59 HFS-095 脚ゴム 2 

- HFS-266 取扱説明書(30kg計量機) 1 1 

- FF3-001 シュート 1 1 

- FF3-002 表示部カバー 1 1 

- FF3-003 インバータ－ケーブル延長 1 1 

セット部品 

① RNR-2004 つりかぎセット 1 1 

② RCR-2103 飛散防止カバーセット 1 1 

- FF3-100 30kg計量機スタンド 1 

－ 28 － 

① 30㎏計量機・スタンド（２）  ㈱タイガーカワシマ   



② 30㎏計量機・電装

FST-30／30H ・ FF3-100 ３０ｋｇ計量機 

－ 29 － 



 

見出 

番号 

部 品 

番 号 
部  品  名 セット 

FST- 

30 

FST- 

30H 

FF3- 

100 
備 考 

1 DCR-101 デジタル表示部(CR-40kg) 1 

2 NNB-021 ユリアネジ(紺)   ① 2 

3 DCR-107 電子はかり(CR-16・40kg) 1 

4 DNR-022 ロードセルコネクター 1 1 

5 DNR-019 コネクターカバー 1 1 

6 DNR-018 秤アース線 1 1 

7 DCR-119 水準器(ケース付) 1 1 

8 DCR-120 秤アジャスト 1 1 

9 HFS-258 インバーター中継ケーブル 1 1 

10 HFS-259 籾センサー中継コード 1 1 

11 EM3-039 籾センサー 1 1 

12 HFS-260 タンクアース線(850mm) 1 1 

13 HFS-261 表示部中継コード 1 1 

14 HFS-262 ソレノイド切替スイッチ 1 1 

15 DNR-037 センサーケーブル 1 1 

16 DCR-123 センサーケーブルキャップ DNR-037に含む 1 1 

17 DNR-036B 本体アース線(赤) 1 1 

18 DNR-018 秤アース線 1 1 

19 HFS-263 ソレノイド中継コード 1 1 

20 RNR-032 ソレノイド(閉鎖側・100V) 1 1 

21 HFS-264 30kg計量機本体アース線(3.5m) 1 1 

22 HFS-265 電源コード(100V・3m) 1 1 

セット部品 

① DCR-4101 電子秤セット(CR-40kg・16A) 1 

－ 30 － 

② 30㎏計量機・電装  ㈱タイガーカワシマ   


